eo qd per nutu dei omnipotens
 i pres pgeret grece: tamen
 prius qd pergeret videret
 magnu miraculu ee patenti.
 Qd ita factu est: qm ipa
 feria an solis ortu sauis fac
 tus e uiuas per quq anos
 possessus demone surdo et
 muto ac ceco. Preterea i
 sexta feria. erulfus epus
 uetontinus. uenit ad scm cor
 pus cu magna pessione:
 deprecans dnm. smqz cofes
 soze nycolau. Ea naqz feia
 archiepūs barenfis. cu go
 domo ozetano archiepo.
 et leone epō auperfaense.
 et alijs tribz epis. atqz cu oi
 cleo suo. et populo infirmo
 pacatis omnibus hūilitate
 ad adorandū scm accessit
 corpus. Sabbati quoqz die
 hora nona sco subuacente
 nycolao: vndeā infirm
 amissa reterperit sanitate.
 Quid multa? Lotidie vn
 deqz ad suas coarretibus
 reliquias. qcuqz infirmitate
 guans: ide dei cofessor m
 uisibilis obuias. in vns uel
 platis seu siluis atqz curi
 b9. pmo auitatib9 ac oppidib9.
 celee ptae dignat sanitate.
 fies km qd ste pieqz tale tā
 tūqz debemus dilige deū et
 dnm. eiusqz sequi pcepta.
 qui post breue incolatu hui9
 vite suos officet scos celesti
 u possessos. pmo equū reli
 quias tā magnis clarisqz
 miraculorū diluadat domis:
 ihus xpus dñs nr. q cu deo

pze scōz flamme uiuit et reg
 nat deus per oia secula secu
 lozū Amen: **Plōgy i vita**
sa eucharj epi + confes
sozib...

Omnis bea
 ta vita scōzū
 apud omipo
 tente deum
 eternalit ma
 neat et eozū
 noia liber
 vite sine qb

luuone contineat: nichil
 tamē vere religioi obistere
 credimus. si eozū merita sepi
 us mēte reuoluam9 actusqz
 illozū uerbis et scriptis co
 mēdremus. **Deu** et ea q
 de gestis scōzū pzm tuerice
 vrbis certissima relacōe ma
 iozū agnouimus. silēio seg
 me pterire non debemus:
 q iustu e hos pñs comēdāe
 memorijs. quozū cotidie m
 struimur exemplis: **Exultat**
plōgy. vita sa eucharj epi.

Omnis postqz beatissimus pe
 trus aplūs anthocena eāiam
 prima confessioe xpīam nois
 super solidissimā petram fū
 daueat et pontū et galacia
 apadocia ac bithinā. uerbo
 pdicacōis illustrauēat in
 exordio regni claudij cesaris
 supna pūstioe ordmate roma
 ingressus. salutare auctis ac
 dentibus fide constāssima
 asseracōe pdicauit eandēqz po
 tentissimis signis atqz virtu
 tibus cōpbaunt. et eiusde uerbis

J

fo 16 Bese
pontificatu viginti quinque annis
supervixit. Ubi dum fidei
firmi fundamenta collocasset.
et per totam italiam fama doctri-
ne eius longe lateque pervenisset.
tandem a spiritu sancto promerito
gallie quoque ac germanie ver-
bi salutis inferre ordinavit.
atque ad hoc opus tres prebatus
mos viros et suos discipulos
elegit. Eucharium videlicet
qui interpretatur gratia. magna-
rum vir existens virtutum. et
implevit ope quod designaba-
tur nomine. valerium et mat-
thiam. Quorum statim eucharium
ad episcopale dignitate sublima-
vit. valerium ad gradum dy-
aconatus promovit. mater-
thiam subdiaconum consecravit.
Qui satis ydonee a magistro
instructi. munus sibi man-
datum alacri mente susceperunt.
et accepta benedictione ad
supradictas regiones ire cepe-
runt. Per gentes per viam
incessanter sanctam doctrinam au-
tis evangelizabant. et mul-
tos ad soliditatem fidei signis
et virtutibus provocabant.
Cum in quodam gallie castel-
lo nomine degia pervenisset. ibique
aliquot tempore commorantes.
omnes ad credulitatem constantem
moverunt. unus illorum nomine
maternus febre correptus.
quod egrotare cepit. atque cres-
cente eadem infirmitatis molestia.
non post multos dies
vita similis. Qua oratione
beatus eucharium munus con-
tristatus. facie uberrime lac-
rimis perfudit. simulque inge-
mnans ait. O munera et

odiosa mors que pro mundi
dyaboli in orbem terrarum intro-
it: quare contra nos tam crudeliter
operasti? Cur quod supra pie-
tas ad depellendam mortem in-
delitatis destinavit. tu violenter
et absulisti? Scio te in pro-
fissa pro morte
ocubuisse: et unde te iterum
adversus sanctos suos exivisti?
Sed confido in dominum meum ihesum
christum quod per nos fieri dispo-
suerit hoc auctor tuus impedire
non poterit: et quod ipse ad salu-
tem aeternam providaverit. hoc
miserum tuum dyabolus puer-
te non valebit. Hec dicens
lacrimas reflexit. et corpus
discipuli terre commedans. as-
sumpto valerio cum celeritate to-
mam rediit. cunctaque que sibi
in via accidissent flebiliter ma-
gistro narrauit per ordinem
dicens. Non possumus te-
rum remeare per viam quam misit
nos. et predicatas gentes pro-
docere. nisi maternum discipu-
lum tuum sanctus tuus pater resus-
cites a mortuis: ut virtus domini
nostri ihesu christi gentibus illis ma-
nifestetur. Que ille clementer
consolabatur dicens. Noli lu-
gere hinc nec tristes esse. quod
que nunc mortuum doles. ipsum
per gratiam redemptoris nostri ihesu
christi resurgere videbis: et tu in-
tinclis fidele et incolumem pro-
cum habebis. Mortem ei quam
ille ad tempus corpore pertu-
lit: hanc omnipotens deus ad salu-
tem plurimorum providit. Sed
iam nunc accipe baculum magistri
et ceptum iterum page. et cum illuc
pervenieris. ipsum baculum super cor-

...pome dicens.
...potius aplis.
...si filij dei vi-
...et commi-
...pfi as.
...cu fr u
...magist gnti
...ad pdrum as
...puent:
...fatis acre
...thysau
...fines sup
...verba que
...stati
...spu eddit
...pontifici. vi-
...populi mu-
...fuerit.
...durs
...suis
...possi
...Cur oes
...celu ex-
...multi ex pagani
...consequas.
...convenit.
...apli
...mors illius or-
...ad vita
...In quo loco pos-
...constru-
...quod acciderat
...iposue
...multos
...et
...tempus tui
...vderunt.
...per
...vite savendo p
...perfecto
...puerit.
...gentilita
...sngulo

pus defuncti pone dicens.
Precepit tibi petrus ap[osto]lus.
 ut i[n] no[m]i[n]e ih[esu] x[risti] filij dei vivi
 a morte resurgas: et commissu[m]
 misteriu[m] nobiscu[m] p[er]ficias.
Sais vero eucharis cu[m] fr[atre] va-
 leno imperiu[m] magist[er] g[ra]tia[m]
 ter suscipiens ad p[re]dictu[m] cas-
 tellu[m] veloci gressu puenit:
 atq[ue] ad sepulchru[m] fratris acce-
 dens dilectissimu[m]q[ue] thesau-
 ru[m] q[uo]d dicitur baculu[m] funeri sup-
 posuit: et d[omi]ni apli verba que
 mandauerat tenuisset. statim
 matius resupto sp[iritu] desedit.
 dataq[ue] manu pontifici viuis
 & molu[m]is cora[m] populi mul-
 tudine de tumulo surrexit.
In hoc ostendit p[ro]pheta dixit
 se. **I**mbilis deus i[n] scis suis.
 Et in alio loco. **O**mnia possi-
 bila su[n]t apud deu[m]. **T**u[m] o[mn]es
 qui adieru[n]t laudes i[n] celu[m] ex-
 puleru[n]t: et multi ex pagani-
 bus baptis[m]i g[ra]tia[m] consequentes
 vniu[er]sali fidei se co[m]miseru[n]t.
 sicq[ue] impleta e[st] p[ro]missa apli
 sententia. q[uo]d mortis illius or-
 casio multoru[m] fieret ad vita[m]
 resurrectio. **I**n quo loco pos-
 tea p[ro]p[ri]am etiam co[n]struere
 ruit: eiq[ue] ex eo q[uo]d acciderat
 nome[n] resurrectio[n]is iposue-
 rit. **I**lli vero postq[ua]m multos
 ibide[m] ad fide[m] imbuerunt: et
 ia[m] ad alia loca tempus t[er]m[in]is
 magni ad ee[m] viderunt:
 vale dicens fr[atr]ibus. per
 gallia[m] semina vite serendo p[er]-
 facti su[n]t: tandemq[ue] p[er]fecto
 itinere treueri puenerunt.
Obi tantus error gentilita-
 tis me[at] ut exceptis singulo

cum penatibus in vno loco
 ciuitatis. centu[m] statuta ydola
 a p[ro]p[ri]o genealit[er] coleretur:
 et p[er] ea miseri responsis
 demonu[m] ac p[ro]p[ri]is deludere
 tur. **N**ec tamen bonis actibus
 recepti su[n]t a populo treueri-
 ru[m]: q[uo]d q[ua]ntu[m] ciuitas potens
 or dignitate fuit. tantu[m] au-
 tu[m] p[ri]ma p[ro]dicatoru[m] superior.
Cumq[ue] scis eucharis per
 singulos dies populu[m] admo-
 net. ut ydola vana colere
 cessarent. et ad deu[m] o[mn]ipote[n]-
 te[m] creatore[m] celi & ac terre se
 co[n]uerteret. illiq[ue] nullo mo-
 do verbis ei[us] adque[m]issent: quo-
 da[m] die cu[m] scis p[re]b[er]e magis-
 sus e[st]. eundem sermone[m] ad
 populu[m] habiturus. **Q**ua-
 p[ro]pter pontifices capitulu[m] ze-
 lo cont[ra] eos a cre[n]si. maxi-
 ma p[ar]te apli aduersus eos
 concitaueru[n]t: et expellentes
 illos extra ciuitate[m] lapidibus
 obruere volueru[n]t. **Q**uod vi-
 dens sanctus eucharis ad
 arma oratio[n]is se cu[m] suis co-
 uertit: obsecrans videlicet
 cu[m] lacrimis o[mn]ipotens dei
 clemencia[m]. ut et illis cont[ra]-
 maculos p[ro]p[ri]os p[ro]beret aux-
 iliu[m]. et infans infidelium
 turbis. ad cognoscenda[m] fidei
 veritate[m] copabile[m] ap[er]iret
 sensu[m]. **I**nt[er] hec om[n]is illa
 seueritatu[m] turba. m[er]itu[m] in
 modu[m] ita celsus obligata
 e[st]. ut alij ex eis necessum iac-
 tu[m] m[er]itentes. p[ro]p[ri]is ex-
 tentis inflexibiles starent.
 alij m[er]ito m[er]itis p[ro]colligere

dis lapidibus deorsum inclinati
terre pms ceruicibus inherere
rent: et omnes secundum unum
augq; corporis motum immobiles
et obstinati pducant. et o
nus suum iuxta apli septem
vnuquisq; portaret. **D**um
hoc fere per unum hore spa
cium ageretur. et acti per
varios modos nexibus super
numis astricti teneretur: ce
perunt omnes iam immo dolore
fatigati. absolucione suorum
membrorum humilitate petere.
seque credituros si absolueret
clamae. **T**unc sanctus eucharis
iterum oratione ad dominum sum
dens. omnem illam rebellantem
multitudinem a vinculo dolo
ris absoluit: et ad priorem sta
tum reddita sanitate restituit.
Bene autem scribitur de
electis dei in psalmo. **S**i
consistant aduersum me cast
ra: non timebit cor meum.
Et iterum apulus. **S**i deus p
nobis. quis contra nos. **E**t
moyses. **D**eus pugnat pro
nobis. **H**oc viso miraculo
omnes puer se ad pedes sanctorum
puolucetes. rogabant ut eis
via salutis ostenderet non differ
ret. sed quid illis pro eorum rem
pacione agendum. quid ue vi
tandum esset. cuius insinua
ret. **P**ost hoc facto silencio
beatus eucharis ait. **R**e
cessarium vobis est dilectissimi
ut errorem in quo hactenus co
uersati estis penitus relinq
tis: et ad verum omnipotentem de
um toto corde vos conuertatis.
Error est enim maximus et dya